

COMUNE DI TERZIGNO

Città Metropolitana di Napoli

Decreto n. 22 del 18 5 2014

Oggetto:Responsabile di posizione organizzativa relativamente all'Area III – Urbanistica e LL.PP. – arch. Celestino Casalvieri – Determinazione della indennità di posizione organizzativa.

II SINDACO

Premesso che

- nelle more dell'espletamento dei concorsi è stato necessario attribuire la responsabilità dell'Area III Urbanistica e LL.PP. ad un istruttore tecnico presente presso l'area;
- con nota protocollo n. 4232 del 02.03.2017, a firma del Segretario generale sono state assegnate temporaneamente al dipendente istruttore tecnico arch. Celestino Casalvieri, già inquadrato nella categoria C, le mansioni proprie della qualifica immediatamente superiore con inquadramento nella categoria D, per lo svolgimento delle mansioni di istruttore direttivo tecnico cat. D, per un periodo massimo di mesi 6, prorogabili ai sensi di legge e revocabili in caso di copertura del posto in organico;

Richiamato il proprio decreto n.11 in data 13.03.2017 con il quale si è stabilito di affidare all' arch. Celestino Casalvieri – dipendente ctg C – l'incarico di responsabilità di posizione organizzativa, di cui agli articoli 8 e seguenti del CCNL del 31 marzo 1999, relativamente all'Area III – Urbanistica E LL.PP. – con decorrenza dal 13 marzo u.s. e per un periodo massimo di sei mesi, prorogabili ai sensi di legge e revocabili in caso di copertura del posto in organico, dando atto che allo stesso sono stati attribuiti i compiti e le responsabilità meglio descritte nell'articolo 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, nonché tutti i compiti a esso espressamente riservati per legge, statuto e regolamento;

Visto il Regolamento Controlli interni - Nucleo di valutazione e controllo di gestione adottato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 11 del 29 gennaio 2016 ed in particolare l'art. 18 che prevede al comma 3 che "Il Nucleo di Valutazione coadiuva il Sindaco:

• nella formulazione della proposta di graduazione della retribuzione di posizione da indicare nell'incarico di dirigenza, ovvero nell'attribuzione annuale della retribuzione medesima ed, altresì, nella valutazione dell'adeguatezza della relativa metodologia di cui al Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi approvato dalla Giunta";

Richiamata, in proposito, la deliberazione di giunta comunale n. 68 del 13/4/2017 con la quale è stata approvatala metodologia di pesatura delle responsabilità delle Posizioni Organizzative;

Vista la proposta delle pesature delle posizioni organizzative formulata dal Nucleo di Valutazione e trasmessa con nota prot. 9093 del 15.5.2017;

Ritenuto, pertanto, dover determinare la suddetta indennità;

DECRETA

- 1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo;
- 2. Di determinare nella misura annua di € 9.500,00 con decorrenza 13.03.2017 e per un periodo massimo di sei mesi, prorogabili ai sensi di legge e revocabili in caso di copertura del posto in organico la misura della retribuzione di posizione da attribuirsi all'arch. Celestino Casalvieri dipendente ctg C in relazione alla titolarità della posizione organizzativa dell'Area III Urbanistica e LL.PP.;
- 3. Di dare atto che tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente CCNL, compreso il lavoro straordinario, così come previsto dall'art. 10 del citato contratto;
- 4. Di confermare al dipendente Celestino Casalvieri la responsabilità dell'Area III Urbanistica e LL.PP. comprendente i seguenti servizi: Ufficio Urbanistica, Condono edilizio e Controllo del territorio, Ufficio Lavori Pubblici, Servizio Protezione e Prevenzione Sicurezza sul Lavoro, Gestione e Manutenzione Uffici ed Edifici Pubblici, Edilizia e Manutenzione scolastica, Cimitero, Patrimonio, Impianti sportivi e palestre, Archivio Area;
- 5. Di disporre che il presente decreto venga trasmesso al nominato Responsabile dell'Area III Urbanistica e LL.PP. per la notifica, la trasmissione agli uffici interessati e la pubblicizzazione mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito del Comune in Amministrazione Trasparente.

Terzigno, 18/5/2014

IL SINDAÇO Francesco Kanier Kuust Van L